ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято __ апреля 2025 года

О передаче имущества на безвозмездной основе из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность
Гаврилово-Посадского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), в целях исполнения полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда, руководствуясь статьей 4 Положения о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района», утвержденного  решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 № 161 (в действующей редакции),  учитывая согласие Совета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (решение от15.04.2025 №155), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:

1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района имущество согласно приложению.
2. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
Право собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации прав.
3. Установить, что акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, от имени Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области подписываются Главой Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, от имени Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района - заместителем главы администрации, начальником Управления экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Управлению экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (Карасева):

 - принятие и передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения оформить актами приема-передачи;
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района и в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского городского поселения;
- изъять из оперативного управления Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области и включить в муниципальную казну Гаврилово-Посадского городского поселения имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                 В.Э.Тензок
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                           С.С.Сухов
г. Гаврилов Посад

________________

№ ____

Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района

от ________________  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Перечень зданий, сооружений, незавершенных строительством объектов
и иного имущества, отнесенного законодательством Российской Федерации
к недвижимому имуществу

	Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	155000,

Ивановская область, город Гаврилов Посад,

улица Розы Люксембург, дом 3,

ИНН 3709005340
	квартира
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный район, Петровское городское поселение, поселок Петровский,
 улица Юбилейная,
 дом 9, квартира 72

	кадастровый номер: 37:03:010301:1179;
назначение: жилое;
площадь, м²: 30,5;

балансовая стоимость – 1660400,00 рублей,

остаточная стоимость по состоянию на 01.04.2025 – 1660400,00 рублей